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ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  

ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О финансовом 
состоянии организаций 

Кировской области* 

 

январь 2023 года 
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* По данным оперативной статистической отчетности; по организациям 
- юридическим лицам (без субъектов малого предпринимательства), 
средняя численность работников которых превышает 15 человек,  
а также без кредитных организаций, государственных (муниципальных) 
учреждений, некредитных финансовых организаций.  

02 
03 

04 Убыток организаций по отдельным видам  
экономической деятельности 

Сальдированный финансовый результат организаций  

Доля прибыльных организаций по отдельным видам  
экономической деятельности 

Сальдированный финансовый результат организаций   
по отдельным видам экономической деятельности 

01 

05 

06 

07 
08 

09 

10 

Кредиторская задолженность организаций по 
отдельным видам экономической деятельности 

Дебиторская задолженность организаций по 
отдельным видам экономической деятельности 

Доля убыточных организаций по отдельным видам  
экономической деятельности 

Прибыль организаций по отдельным видам 
экономической деятельности 

Сальдированный финансовый результат организаций 
регионов Приволжского федерального округа  

Просроченная дебиторская и кредиторская 
задолженность организаций регионов Приволжского 
федерального округа 



КИРОВСТАТ 

3 
ПРИБЫЛЬ УБЫТОК - = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ  

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА* 
 

* По сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета. 
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2022 2023  

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА 

2 228,5 
млн рублей 

100,0% 
к январю 2022 года* 
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72,4 

35,3 

24,3 

21,2 

20,7 

7,4 

5,4 

3,8 

3,2 

2,7 

2,7 

2,2 

1,6 

0,9 

Республика Татарстан 

Республика Башкортостан 

Самарская область 

Пермский край 

Нижегородская область 

Саратовская область 

Оренбургская область 

Удмуртская Республика 

Республика Мордовия 

Пензенская область 

Чувашская Республика 

Кировская область 

Республика Марий Эл 

Ульяновская область 

ПРИВОЛЖСКИЙ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 
РЕГИОНОВ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  
ЯНВАРЬ 2023 ГОДА, МЛРД РУБЛЕЙ 

304 944 

203,9 
млрд рублей 
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501,0 

385,2 

283,2 

143,0 

13,2 12,1 

-29,6 
-51,6 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
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ЯНВАРЬ 2023 ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ 
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КИРОВСТАТ 

69,2 64,4 
55,4 

38,8 

17,6 15,8 

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

млн рублей  

952,8 

78,6%  
к январю 2022 года* 

616,8 

6 
 *  По сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета. 

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА 

МЛН РУБЛЕЙ 
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КИРОВСТАТ 

2,9 

15,4 

18,9 

20,0 

30,5 

39,7 

44,4 

45,5 

50,0 

70,0 

70,6 

В % К ОБЩЕМУ ЧИСЛУ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

31,3% 

ДОЛЯ  

УБЫТОЧНЫХ  

ОРГАНИЗАЦИЙ  

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА 

7 

Транспортировка и хранение  
 

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений  

 

Добыча полезных ископаемых  

Строительство 

Деятельность гостиниц  

и предприятий общественного питания 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов  

Обрабатывающие производства  

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая  

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство 



КИРОВСТАТ 

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

млн рублей  

3 181,3 

92,5%  
к январю 2022 года* 

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА 
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МЛН РУБЛЕЙ 
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8 
 *  По сопоставимому кругу организаций в соответствии с методологией бухгалтерского учета. 
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КИРОВСТАТ 

97,1 

84,6 

81,1 

80,0 

69,5 

60,3 

55,6 

54,5 

50,0 

30,0 

29,4 

В % К ОБЩЕМУ ЧИСЛУ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Сельское, лесное хозяйство, охота,  

рыболовство и рыбоводство 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

Обеспечение электрической энергией,  
газом и паром; кондиционирование воздуха 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Деятельность гостиниц  

и предприятий общественного питания 

Строительство 

Добыча полезных ископаемых 

Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов,  

деятельность по ликвидации загрязнений 
 

Транспортировка и хранение 

68,7% 

ДОЛЯ  

ПРИБЫЛЬНЫХ  

ОРГАНИЗАЦИЙ  

ЯНВАРЬ 2023 ГОДА 

9 
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3,5%  

НА КОНЕЦ ЯНВАРЯ 2023 ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ 

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Строительство 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство 

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений 

Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность гостиниц  

и предприятий общественного питания 

57 168,2 

ВСЕГО 

110 738,2 
млн рублей 

ИЗ НЕЕ ПРОСРОЧЕННАЯ 

10 

153,6 

514,3 

752,0 

834,2 

1 151,6 

1 900,1 

4 573,1 

5 865,6 

6 443,4 

8 541,6 

79 054,2 
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10 598,0 

9 610,1 

8 332,5 

5 483,2 

3 452,6 

2 532,8 

1 671,4 

721,1 

412,6 

152,9 

НА КОНЕЦ ЯНВАРЯ 2023 ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ 

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств и мотоциклов 

Строительство 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и  рыбоводство 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

Транспортировка и хранение  

Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность гостиниц  

и предприятий общественного питания 
 

59 063,2 

ВСЕГО 

194 508,4 
млн рублей 

ИЗ НЕЕ ПРОСРОЧЕННАЯ 

2,6%  

11 

150 317,5 



КИРОВСТАТ 

ПРОСРОЧЕННАЯ ДЕБИТОРСКАЯ И КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ОРГАНИЗАЦИЙ РЕГИОНОВ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  

5,5 

3,8 

0,7 

1,5 

1,9 

3,1 

1,4 

6,4 

2,6 

8,0 

3,5 

1,7 

12,2 

9,1 

6,8 

6,2 

5,8 

2,9 

4,5 

2,5 

2,5 

5,1 

4,8 

3,5 

13,4 

3,0 

2,8 

12,3 

2,9 

6,5 

Приволжский федеральный округ 

Республика Башкортостан 

Республика Марий Эл 

Республика Мордовия 

Республика Татарстан 

Удмуртская Республика 

Чувашская Республика 

Пермский край 

Кировская область 

Нижегородская область 

Оренбургская область 

Пензенская область 

Самарская область 

Саратовская  область 

Ульяновская  область 
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НА КОНЕЦ ЯНВАРЯ 2023 ГОДА, В % К ОБЩЕЙ ДЕБИТОРСКОЙ/КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

 

143 638 

238 594 


